
e  M  0 4  fNPU - ústřední pracoviště ]

Došlo: 12.4.2012 09:50
Č.j.: NPU-302/30914/2012
Listů: 1 Příloh: 0

^ ¡¡¡¡̂ \ o1000055U  ̂  ̂  ̂  ^  l i l

\ ^ y  Ministerstvo kultury ---------------------- —

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna@mkcr.cz

Západočeská univerzita v Plzni 
Univerzitní 2732/8 
306 14 Plzeň

Váš dopis značky Naše značka Vyfizuje/linka V Praze dne
Č.j. MK 17307/2012 OPP Mgr. Tereza Maříková 16.3.2012

Věc: Budova bývalého C.k. českého vyššího gymnázia č.p. 664 v Plzni
na st.p.č. 10105 v k.ú. Plzeň, okr. Plzeň -  město, Plzeňský kraj 

-  opravné rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme opravné rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 17307/2012 
OPP ve výše uvedené věci.

i/Íj^lÁvx
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Ministerstvo kultury
odbor památkové péče 

Maltézské náměstí 1 
118 01 Praha : Malá Strana 

IČO: 00023671 ^

Příloha: Opravné rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. MK 17307/2012 OPP

Stejnopis rozhodnutí: Národní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, ú.o.p. v Plzni
Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor kultury, pam. péče a cest. ruchu
Magistrát města Plzně, oddělení památkové péče
Katastrální úřad Plzeňského kraje, Katastrální pracoviště Plzeň - město
Vlastní

0

mailto:epodatelna@mkcr.cz


!̂ 11111! ® IIPIP
^  Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna@mker.cz

V Praze dne 16.3.2012
Rozhodnutí nabylo právní moci: Č. j.: MK 17307/2012 OPP

za správnost: . . . í£ ^ ! i£ í^ £ & .«

O P R A V N É  R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče rozhodlo v řízení č. j. MK 17307/2012 OPP podle § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, o opravě zřejmé nesprávnosti ve výroku rozhodnutí Ministerstva kultury 
ě. j. MK 8740/2008 OPP ze dne 20.2.2009 následovně:

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče rozhodlo ve věci 
prohlášení budovy bývalého C. k. ěeského vyššího gymnázia č.p. 664 v Plzni na st.p.č. 10105, 
k.ú. Plzeň, okr. Plzeň -  město, Plzeňský kraj, za kulturní památku.

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníkem je podle § 27 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, vlastník věci: Západočeská univerzita 
v Plzni, Univerzitní 2732/8, 306 14 Plzeň, podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a)/b) zákona č. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, prohlašuje budovu bývalého C. k. 
českého vyššího gymnázia č.p. 664 v Plzni na st.p.č. 10105, k.ú. Plzeň, okr. Plzeň -  město, 
Plzeňský kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í

Při zpracování písemného vyhotovení rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. MK 
8740/2008 OPP ze dne 20.2.2009 došlo ke zřejmé nesprávnosti, spočívající v chybném 
uvedení čísla popisného budovy bývalého C. k. českého vyššího gymnázia: namísto 
správného č.p. 664 bylo ve výroku uvedeno č.p. 644. Tato písařská chyba nezpůsobila žádný 
omyl při identifikaci objektu, neboť ve výroku byl správně uveden pozemek, na kterém se 
objekt nachází a nedílnou souěástí rozhodnutí byl i zákres do katastrální mapy. Na chybu 
v rozhodnutí upozornil Ministerstvo kultury Národní památkový ústav, ú.o.p. v Plzni, 
v dopisu ze dne 27.2.2012, na základě upozornění vlastníka budovy bývalého C. k. českého 
vyššího gymnázia v Plzni.

*

1

mailto:epodatelna@mker.cz


P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát 
do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu 
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury 
na výše uvedenou adresu.

Mgr. Petra Ulbrichová
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

/ * '  6 s  i', \
X  V'

í " \ ^ M m  *< j
b  b p r b  j

%
-4

2


